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1 JOHDANTO

Maan ystävät ry (jäljempänä MY tai liitto) on vuonna 1996 perustettu kansalaisjärjestö, joka tarjoaa 
ihmisille  mahdollisuuden  toimia  ekologisesti  kestävämmän,  oikeudenmukaisemman  ja 
demokraattisemman maailman puolesta. MY on yhteiskunnallinen ympäristöjärjestö, joka etsii syitä 
seurausten takana ja pyrkii  ratkomaan ongelmia niiden juurilla. Maan ystävät pyrkii  edistämään 
ihmisten  ja  eläinten  oikeuksia,  luonnonsuojelua,  luonnon  itseisarvon  kunnioittamista  ja 
vastuullisuutta sekä lisäämään ihmisten vaikutusmahdollisuuksia omaan elämäänsä. Toiminnan 
tarkoituksena on rauhanomainen ekologinen vallankumous.

MY  toimii  tasa-arvoisen  yhteiskunnallisen  keskustelun  ja  päätöksenteon  edistämiseksi  sekä 
Suomessa että globaalisti. MY on osa kansainvälistä Friends of the Earth International (FoEI) -
verkostoa, johon kuuluu kansalaisyhteiskunnan ryhmiä 73 maasta ja kaikista maanosista. MY:n 
toiminta on sekä paikallista että kansainvälistä. 

MY  on  uskonnollisesti  ja  puoluepoliittisesti  sitoutumaton.  MY  toimii  avoimesti  ja  ehdottoman 
väkivallattomasti  ja  huomioi  kaikkien  elävien  olentojen  oikeudet.  Liiton  kantava  voima  on 
vapaaehtoisten  omaehtoinen  toiminta.  MY:llä  on  paikallisryhmiä  ja  valtakunnallisia  teema-  ja 
toimintaryhmiä.  Lisäksi  liitossa  toteutetaan  kampanjoita  ja  hankkeita.  Toimintamuodot  ulottuvat 
ruohonjuuritasolta  kansainväliseen  poliittiseen  vaikuttamiseen.  Toimintaa  toteutetaan  myös 
yhteistyössä muiden järjestöjen ja ryhmien kanssa. 

Vaikuttamiskeinoina  voivat  olla  liiton  sääntöjen  mukaan  esimerkiksi  tempaukset,  teemapäivät, 
keskustelutilaisuudet,  mielenosoitukset,  kannanotot,  päättäjien  tapaaminen, 
kansalaistottelemattomuus, katuteatteri, performanssit, ostoboikotit, sekä viestintä ja tiedottaminen. 

MY:n toiminta  on kohdennettu  kaikille  ikäluokille.  Liiton toiminnassa on mukana monen ikäisiä 
vapaaehtoisia. Sukupolvien välinen yhteistoiminta on rikkaus. 

MY kannustaa ihmisiä aktiiviseen kansalaisuuteen. Toiminnassaan MY toteuttaa tasa-arvoisuutta 
ja  välttää  hierarkioita.  MY  suhtautuu  myönteisesti  sellaiseen  ihmisten  omaehtoiseen, 
rauhanomaiseen  ja  avoimeen  kansalaistoimintaan  ja  -tottelemattomuuteen,  joka  tukee  MY:n 
kannattamia  asioita  ja  arvoja.  Toimintatavoissa  ja  toiminnan  tavoitteissa  huomioidaan 
läpileikkaavan feminismin sekä turvallisemman tilan periaatteet.
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2 KAMPANJAT, TOIMINTARYHMÄT JA PAIKALLISRYHMÄT

Maan ystävien toiminta on perinteisesti jakautunut erilaisten toimintaryhmien kautta tapahtuvaksi. 
MY on avoin uusille, jäykkiä ryhmärakenteita leikkaaville toimintatavoille. MY rohkaisee jäseniään 
toimimaan ja antaa tilaa uusille aloitteille ja toimintatavoille. Paheneva ympäristökriisi ja muuttuva 
yhteiskunnallinen  toimintakenttä  vaativat  dynaamisuutta  sekä  uusien  järjestäytymisen  tapojen 
kehittämistä.

Vuonna  2025  MY  ylläpitää  mahdollisuuksia  osallistua  toimintaan  etäyhteyksillä,  mikä  tekee 
toiminnasta saavutettavampaa entistä useammalle ihmiselle. 

2.1 Helsingin seudun Maan ystävät ja Helsingin yliopiston Maan ystävät 

Helsingin seudun Maan ystävät (Myhki) sekä Helsingin yliopiston Maan ystävät (Hymy) jatkavat 
toimintaansa  ympäristö-  ja  sosiaalisten  kysymysten  parissa  suomeksi  ja  englanniksi. 
Pitkäjänteisempi työ pölyttäjien, kestävän ruuantuotannon ja ilmasto-oikeudenmukaisuuden parissa 
jatkuu, ja tilaa on monenlaisille uusillekin teemoille. Toiminnassa on mukana paljon kansainvälisiä 
opiskelijoita,  joten  toiminta  pyritään  edelleen  järjestämään  mahdollisimman  saavutettavana 
englannin  kielellä.  Toimintamuotoihin  kuuluvat  jatkossakin  mm.  kaupunkiviljely,  lukupiirit, 
luontoretket,  elokuvaekskursiot  ja  mielenosoituksiin  osallistuminen.  Ylläpidämme  ja  kehitämme 
edelleen  Green  Guide  to  Helsinki  -karttaa  ympäristötietoisille  kiinnostavista  kohteista. 
Suunnitelmissa on lisäksi julkisempien tapahtumien, kuten seminaarien järjestämistä. Toiminnan 
suunnittelussa ollaan avoimia myös uusille ideoille. Yhteistyötä jatketaan Maan ystävien muiden 
ryhmien ja muiden samanhenkisten toimijoiden kuten Debt for Climaten, Dodon, Kerun ja Oma 
Maan kanssa. Hymy jatkaa Ulrika-tilan käyttöä ja yhteiseloa muiden tilan käyttäjien kanssa.

2.2 Porvoon seudun Maan ystävät

Aktiivien  määrän  vähäisyyden  ja  heidän  ajankäytöllisten  haasteidensa  vuoksi  ei  Porvoon 
paikallisryhmällä ole ollut varsinaista toimintaa v. 2024. Paikallisryhmä kuitenkin jatkaa ja pyrkii 
aktivoimaan toimintaansa v. 2025.

2.3 Lentoverokampanja

Lentoverokampanja jatkaa verkkosivun lentovero.fi:n ja kampanjan somekanavien ylläpitoa vuonna 
2025.

2.4 Pelastetaan Amazonin sademetsät -toimintaryhmä 

Kampanjan  tavoite  vuodelle  2025  on  viestiä  Amazonian  tilanteesta  ja  Brasilian  poliittisesta 
kehityksestä  sademetsän  suojelun  näkökulmasta  saatavilla  olevien  keinoin  kuten  sosiaalinen 
media, blogit,  kuvasarjat ja artikkelit.  Mahdollisuuksien mukaan tuetaan Brasilian Amazonaksen 
alueen keräilijäliiton pyrkimystä pysäyttää metsäkato ja  suorittaa uudelleen metsitystä kriittisillä 
Amazonaksen  alueilla,  joiden  kautta  Amazonaksen  kuivuminen  savanniksi  voitaisiin  pysäyttää. 
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Brasilian  Amazonaksen  alueen  keräilijäliittoa  tuetaan  mahdollisuuksien  mukaan  heidän 
kampanjointipyrkimyksissään Euroopassa.  Brasilian maan ystävien ja  Euroopan maan ystävien 
kanssa tehdään yhteistyötä. 

2.5 Kaivostoiminta 

Kaivostoiminta  selvittää  mahdollisuuksia  hakea  rahoitusta  kaivannaisaiheiseen  hankkeeseen 
yhdessä Tanskan ja Viron Maan ystävien kanssa.  

2.6 Alkuperäiskansat ja yhteys maahan ja metsään

Ryhmä jatkaa työtään alkuperäiskansojen ja maata ja metsää koskevien yhteisöllisten oikeuksien 
edistämiseksi. Se kohdistaa huomiota biodiversiteetin ylläpitämistä ja vahvistamista koskeviin 
kansallisiin ja kansainvälisiin tavoitteenasetteluihin ja sitoumuksiin, myös YK:n biodiversiteetti-
viitekehyksen suhteen.

Ryhmä pyrkii kehittämään näihin liittyen Maan ja yhteisöjen suhdetta koskevista oikeuksista 
nousevaa uudenlaista Maan elämän suojelun ja puolustamisen käsitettä tai lähestymistapaa, jossa 
Maan, sen elämän ja sitä elävien yhteisöjen oikeudet maiden, metsien ja vesien elämän kestävään 
monimuotoisuuteen tulee tehdä täytäntöönpanoltaan kaupallisia oikeuksia voimakkaammiksi. 
Tulee vahvistaa näin alueella elävien yhteisöjen oikeuksia elää elinalueellaan ja päättää sen 
käytöstä tavoilla, jotka sallivat alueen elämän omintakeisen monimuotoisuuden elpyä ja uusiutua 
niin, etteivät syrjäytä sitä, vaan elävät siitä sitä elävöittäen.

Tällaisia oikeuksia voidaan edistää myös ajamalla biodiversiteettikäytävien ja -rihmastojen 
muodostamista luonnon- ym. suojelualueiden puskurivyöhykkeiksi ja niiden välisiksi käytäviksi 
eräänlaisina ”elonkehää elvyttävinä elämänsuojeluvyöhykkeinä”, jotka vahvistaisivat hiiltä 
maaperään sitovaa omavaraistumista ja heikentäisivät myös rahataloudellista riippuvuutta ja 
ylikulutusta. Näin pyritään edistämään myös Maan oikeuksia sellaisiin yhteisöllisiin toimeentulon ja 
terveydenhoidon tapoihin, jotka tukeutuvat elinympäristön monimuotoisuuteen ja sen 
vahvistamiseen.

Ryhmän jäsenet osallistuvat tällaisia oikeuksia edistäviin hankkeisiin sekä alkuperäiskulttuurien, 
ekoyhteisöjen, ja kansanliikkeiden välisen yhteistyön, dialogin ja tiedotustyön kehittämiseen.
Vuonna 2025 osallistumme muun muassa Kenian alkuperäiskansojen ja metsäyhteisöjen ”bees 
and honey” -teeman kampanjointiin ja siihen kytkeytyviin toimintoihin Suomessa yhteistyössä 
Siemenpuusäätiön kanssa. Tähän liittyy kritiikki EU:n neonikotinoidien yms. maatalouskemikaalien 
dumppaamisesta etelän maihin, kun niiden käyttöä EU:ssa on rajoitettu. Jatkamme myös 
elonsuojelukäytävien kehittämiseen liittyvää dialogia ja yhteistyötä eri tahojen kanssa Suomessa. 
Edistämme myös villikasvien hyödyntämiseen liittyvää tutkimustoimintaa.
Toimintaan sisältyy tiedotteiden, vetoomusten ja oikeusselvitysten tekoa sekä webinaarien ja 
yleisö- ja keskustelutilaisuuksien järjestämistä eri paikkakunnilla, mahdollisesti myös 
alkuperäiskansaedustajien Suomen vierailujen yhteydessä ja pyrkimystä oppia 
kestävämpää,vähemmän kuluttavaa elämää alkuperäiskansayhteisöiltä.

Ryhmä pyrkii vaikuttamaan myös alkuperäiskansojen yhteisöoikeuksien huomioimiseen YK:n 
neuvotteluissa sitovista ihmisoikeusvelvoitteista yhtiöille, EU:n lainsäädännössä sekä vaatimaan 
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TSS-komitean Suomelle antamien suositusten toteuttamista myös alkuperäiskansojen osalta.

2.7 Ruokatoiminta

Ruokatoiminnan  tavoitteena  on  yleistajuistaa  kestävämmän  ruokakulttuurin  merkitystä 
kotitalouksien  ja  yhteiskunnan  päästöjen  vähentämisessä  sekä  tarjota  tähän  mahdollisuuksia. 
Ruokatoiminta tukee järjestämillään tapahtumilla ja muulla toiminnallaan vegaanisen kasvisruoan 
edistämistä sekä ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävää paikallista ruoantuotantoa.

Tähän asti ruokatoiminta on harjoittanut kaupunkiviljelyä Suursuon palstaviljelijät ry:ltä vuokratulla 
palstalla  Maunulassa.  Kaupunkiviljelyn  jatkaminen  on  edelleen  suunnitelmissa,  ja  viljely  jatkuu 
todennäköisesti  edelleen  Suursuolla.  Jatkamme  edelleen  yhteistyötä  Helsingin  seudun  Maan 
ystävien pölyttäjätoiminnan kanssa, mikäli kaupunkiviljely jatkuu.

Muuta ruoka-aiheista toimintaa ei  ole aktiivisesti  suunnitteilla,  mutta esimerkiksi  hävikkiruokaan 
liittyvää toimintaa voidaan järjestää muiden yhteistyötahojen kuten Keru-yhteisöjääkaapin aktiivien 
kanssa, jos siihen löytyy kiinnostusta.

2.7.1 Ilmastokestävä kasvisruoka -kampanja

Ilmastokestävä  kasvisruoka  on  Maan  ystävien  ja  Vegaanihaasteen  yhteiskampanja,  jonka 
tavoitteena  on  muuttaa  suomalaista  joukkoruokailua  kasvispainotteisemmaksi  ja 
ilmastokestävämmäksi.  Kampanja  tarjoaa  ruokapalveluille  kasvisruoan  lisäämiseen  työkaluja, 
kuten  kasvipohjaisia  reseptejä,  asiakasviestintämateriaaleja  ja  tietoa  ja  kasvisruoasta.  Vuonna 
2024  julkaistujen  uusien  reseptien  myötä  reseptipankissa  on  nyt  yhteensä  59  pääruokaa,  11 
lisuketta ja yksi jälkiruoka. 

Kampanja on hakenut rahoitusta jatkotoimintaan. Mikäli tarvittava rahoitus saadaan, kampanjassa 
toteutetaan  vuoden  2025  aikana  uusia  asiakasviestintämateriaaleja  ruokapalveluiden  käyttöön. 
Lisäksi  palkataan  yksi  tai  useampi  uusi  työntekijä,  joiden  tehtävänä  on  mm.  kontaktoida 
ruokapalveluita ja kertoa kampanjan resepteistä ja asiakasviestintämateriaaleista. Suunnitelmissa 
on  myös  kasvisruoan  aseman  edistämistä  kunnallistasolla  sekä  reseptien  hiilijalanjälkien 
päivittäminen  ja  nettisivujen  parantaminen.  Myös  kampanjan  sosiaalisessa  mediassa  jatketaan 
viestimistä kasvipohjaisen ruoan ympäristö- ja terveyshyödyistä sekä kampanjan toiminnasta.

Kampanja jatkaa tiivistä yhteistyötä toisen taustatahonsa Vegaanihaasteen kanssa. Tammikuussa 
Vegaanihaasteen  osallistujia  kannustetaan  haastamaan  omat  ruokapalvelunsa  tarjoamaan 
asiakkailleen  vegaanista  ja  ilmastokestävää  ruokaa  päivittäin.  Myös  muuta  viestinnällistä 
yhteistyötä  jatketaan.  Lisäksi  yhteistyötä  tehdään  mahdollisuuksien  mukaan  mm.  muiden 
järjestöjen ja hankkeiden kanssa.

Kampanjassa jatketaan rahoituksen hakemista eri säätiöiltä, rahastoilta ja muilta rahoittajilta.

2.8 Maaoikeus- ja metsätoiminta 

Vuonna  2025  pohditaan  maaoikeus-  ja  metsätoiminnan  suhdetta  Amazonas  kampanjaan. 
Kansainväliselle  toiminnalle  olisi  tarvetta  maaoikeus-  ja  metsätoiminnan  näkökulmasta,  mutta 
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samalla  myös  ihmisoikeus-  kestävyys-  ja  taloudellisen  oikeudenmukaisuuden  näkökulmista. 
Toiminnasta  pyritään  viestimään  niin  että  toimintaan  saataisiin  lisää  yhteistyötahoja  tai 
maanystäviä.  Toimitaan  yhteistyössä  edelleen  Meidän  metsämme -liikkeen  kanssa  puolustaen 
suomalaisia  metsiä,  niiden  monimuotoisuutta  ja  tuetaan  pyrkimystä  eroon  jaksoittaisesta 
puuviljelmäajattelusta kohti kestävää ja monimuotoista metsätaloutta. 

2.9 Taloudellinen oikeudenmukaisuus

Taloudellisen  oikeudenmukaisuuden  toimintaryhmä  jatkaa  vapaakauppasopimusten  ja 
suomalaisten  yhtiöiden  sekä  EU:n  globaalien  kaupallisten  toimien  ihmisoikeus-  ja 
ympäristövaikutusten,  Suomen  ja  EU:n  yhtiövastuulainsäädännön  sekä  YK:n  yrityksiä  sitovan 
ihmisoikeussopimuksen kehityksen kriittistä  seurantaa ja  tuottaa  niitä  koskevia  kannanottoja  ja 
vetoomuksia mm. kansainväliseen keskusteluun ja YK:n elimille.
 
Toimintaryhmä  tarkastelee  lisäksi  kolonialismista  periytyneiden  kaupallisten  oikeuksien 
täytäntöönpanon  menettelyjen  vaikutuksia  globaaliin  eriarvoisuuteen  ja  maapallon  elämän 
biokulttuurisen monimuotoisuuden ja uusiutumiskyvyn heikkenemiseen. 

Seurataan  myös  kauppa-  ja  sijoitussopimuksiin  kuuluvien  sanktiosäädösten  ja  niiden 
täytäntöönpanon  vaikutuksia  ympäristöön  ja  matalan  tulotason  yhteiskuntaluokkiin  pyrkien 
ehkäisemään  kielteisiä  vaikutuksia.  Ryhmä  seuraa  Suomen  Taloudellisten,  sosiaalisten  ja 
sivistyksellisten  (TSS)  oikeuksien  velvoitteiden  ja  rasismin  vastaisten  velvoitteiden  käsittelyä 
yhtiöiden  ja  globaalitalouden  osalta  YK:n  ihmisoikeuksien  valvontakomiteoissa,  sekä  TSS-
komitean Suomelta vaatimien toimenpiteiden täytäntöönpanoa mm. myöskin Finnfundin ja UPM:n 
suhteen.

Se seuraa myös EU-velvoitteiden ongelmallista vaikutusta EU:n jäsenmaiden kykyyn ja valmiuteen 
noudattaa  TSS-  ym.  YK-pohjaisia  ihmisoikeuksia  ja  ympäristöä  koskevia  kansainvälisiä  YK-
velvoitteitaan  globaalitalouden  toiminnan  suhteen  ja  pyrkii  edistämään  mahdollisuuksia 
kansainväliseen  yhteistyöhön  tämän  suhteen.  Ryhmä  myös  seuraa  ja  tukee  kohtuusliikkeen 
toimintaa Suomessa ja maailmalla.

2.10 Ydinvoimatoiminta 

Ydinvoimatoiminta toteuttaa ydinvoiman vastaisuuden ja rauhantyön yhdistävän verkossa 
toteutettavan keskusteluryhmän, jossa virikkeenä on elokuva tai kirjallisuus.
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3 VERKOSTOT JA VIESTINTÄ 

3.1 Yhteistyö muiden järjestöjen ja verkostojen kanssa

Maan  ystävät  ry  on  jäsen  Fingo  ry:ssä,  maailma.net:ssä  ja  Finnwatchissa  sekä 
perustajajäsenyytensä kautta Siemenpuu-säätiössä. MY on osakas Into Kustannus Oy:ssä, Voima 
Kustannus  Oy:ssä,  Livonsaaren  yhteisökylä  Oy:ssä  ja  Lumituuli  Oy:ssä,  joissa  vaikuttaminen 
tapahtuu kunkin yhtiön hallitukseen ehdotettavan henkilön välityksellä. 

Lisäksi MY tekee paljon yhteistyötä eri tahojen kanssa eri tasoilla paikallisesta kansainväliseen. 
Aktiiviset yhteistyösuhteet jatkuvat muun muassa Suomen Luonnonsuojeluliittoon, Luontoliittoon, 
Dodoon, Suomen Rauhanpuolustajiin, Suomen Greenpeaceen, Elokapinaan ja Oikeutta eläimille -
järjestöön. 

Yhteistyön kautta MY vaikuttaa ja osallistuu liitolle tärkeiden tavoitteiden edistämiseen, jotka eivät 
kuitenkaan ole aivan MY:n oman toiminnan painopisteenä. Tällaisia ovat esimerkiksi yritysvastuun 
edistäminen sekä fasismin  ja  rasismin  vastainen toiminta.  Lisäksi  MY tukee ruohonjuuritasolta 
ponnistavaa uutta järjestäytymistä esimerkiksi ilmastokriisin torjumiseksi ja lajien sukupuuttoaaltoa 
vastaan.

Kotimaisten verkostojen lisäksi olennainen tapa osallistua toimintaan MY:n teemojen ympärillä ovat 
MY:n kansainväliset verkostot. 

3.2 Kansainvälinen toiminta

Suomen Maan ystävät on osa aktiivista kansainvälistä verkostoa ja jäsen laajassa Friends of the 
Earth International (FoEI) -verkostossa, Friends of the Earth Europe (FoEE) -verkostossa sekä 
Young  Friends  of  the  Earth  Europe  (YFoEE)  -verkostossa.  MY  osallistuu  kaivos-  ja 
vapaakauppasopimustoiminnan  verkostoihin,  FoEI:n  metsä-  ja  biodiversiteettiverkostoon  sekä 
kansainvälisiin verkostoihin (kuten European Environmental Paper Network).

MY osallistuu Friends of the Earth Europe’n vuosikokoukseen, Friends of the Earth Internationalin 
vuosikokoukseen,  sekä  muihin  kansainvälisiin  verkostoitumistapaamisiin  mahdollisuuksien 
mukaan.  Toiminta  sisältää  muun  muassa  muiden  maiden  kumppanijärjestöjen  leireille  ja 
kampanjatapaamisiin osallistumista sekä yhteydenpitoa muiden maajärjestöjen aktiiveihin. 

MY huomioi toimintansa suunnittelussa myös FoEI:n ja FoEE:n pitkän aikavälin strategiat ja muut 
linjaukset,  ja  pyrkii  mahdollisuuksien  mukaan  osallistumaan  uusien  linjausten  ja  strategioiden 
muotoiluun ja päättämiseen. 

3.3 Tiedotus- ja julkaisutoiminta

MY:n keskeisimmät  viestintäkanavat  on  liiton  omat  verkkosivut  ja  sosiaalisen median kanavat, 
erityisesti  Facebook  ja  Instagram.  Niiden  ohella  ylläpidetään  sähköpostilistoja  ja  toimitetaan 
uutiskirjettä, joilla tiedotetaan ajankohtaisista asioista. Näiden avulla eri  teemoista kiinnostuneet 
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jäsenet ja vapaaehtoiset voivat vastaanottaa ja vaihtaa tietoa. 

Vuonna 2025 MY:n viestintää pyritään kehittämään viestintästrategian avulla. Viestintäyhteistyötä 
muiden toimijoiden kanssa jatketaan ja kehitetään.

Eri  toimintaryhmät sekä kampanjat osallistuvat aktiivisesti julkiseen keskusteluun muun muassa 
laatimalla  julkisia  kannanottoja  ja  mielipidekirjoituksia  sekä  tekemällä  omaa ulkoista  viestintää. 
Joillakin kampanjoista on myös omat verkkosivut ja sosiaalisen median kanavat.

4 HALLINTO JA VARAINHANKINTA 

4.1 Jäsenasiat

Laaja jäsenkunta luo vakaan pohjan MY:n toiminnalle. Jäsenmaksut ovat yksi tärkeimmistä liiton 
tulonlähteistä  valtionavustusten,  säätiörahoituksen  ja  lahjoitusten  rinnalla.  Vuonna  2025  on 
tavoitteena jäsenmäärän ja jäsenmaksukertymän kääntäminen kasvuun aktiivisen jäsenhankinnan 
ja säännöllisen jäsenviestinnän avulla. 

Jäsenasioita hallinnoivalla järjestösihteerillä on merkittävä rooli liiton tekemässä jäsenhankinnassa, 
mutta  jäsenhankintaa  tehdään  myös  vapaaehtoisten  toimesta  siellä,  missä  konkreettista 
toimintaakin  tehdään.  Aktiiveja  kannustetaan  tekemään  itsenäistä  jäsenhankintaa  esimerkiksi 
uusien iltoja järjestämällä ja mainostamalla jäsenyyttä erilaisissa tapahtumissa sekä ryhmien ja 
kampanjoiden viestinnässä. Sosiaalinen media säilyy tärkeimpänä jäsenhankintakanavana myös 
vuonna 2025. Jäsenhankintakampanjoita järjestetään useita kertoja vuodessa ja liittymislahjoina 
tarjotaan erilaisia MY:n arvoihin sopivia tuotteita.

Uusien jäsenten liittyessä MY:hyn panostetaan siihen, että osallistuminen järjestön toimintaan on 
helppoa ja kynnys siihen on matala. Jäsenelle mm. esitellään erilaiset viestintäkanavat ja kerrotaan 
kuluvan vuoden toiminnasta ja osallistumismahdollisuuksista. Lisäksi kehitetään myös jatkuvasti 
tapoja  vahvistaa  niin  uusien  kuin  vanhojenkin  jäsenten  osallisuutta,  jotta  MY  olisi  yhä 
voimakkaammin jäsentensä järjestö. 

Jäsenille  viestitään  muun  muassa  uutiskirjeiden  ja  tiedotteiden  avulla.  Uutiskirjeitä  lähetetään 
mahdollisuuksien mukaan neljä kertaa vuodessa. Niissä kerrotaan ajankohtaisesta paikallisesta, 
valtakunnallisesta  ja  kansainvälisestä  toiminnasta  ja  esitellään  osallistumismahdollisuuksia. 
Uutiskirjeet  toimivat  myös  väentapaamisten  mainostuskanavina.  Myös  sähköpostilistat  ja 
sosiaalisen median kanavat säilyvät tärkeinä viestintäkanavina jäseniin.

4.2 Varainhankinta

MY:n  varainhankintaa  kehitetään  entistä  monipuolisemmaksi.  Paikallis-  ja  toimintaryhmiä 
kannustetaan  omaan  varainhankintaan  ja  siihen  tarjotaan  koulutusta.  Myös  FoEI:n  ja  FoEE:n 
tarjoamaa varainhankinnan tukea hyödynnetään.

MY:n  verkkosivut  ovat  tärkein  kanava  lahjoitusten  keräämiseen.  Lahjoitusmahdollisuutta 
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markkinoidaan  myös  esimerkiksi  sähköpostiviesteillä  ja  somekanavissa.  MY:n  toistaiseksi 
voimassa oleva rahankeräyslupa luo jatkuvuutta liiton omaan varainhankintaan. Rahankeräyksen 
kokonaisuutta kehitetään vuonna 2025. Pienimuotoista tuotemyyntiä toteutetaan tapahtumissa.

Avautuvia avustus-  ja  apurahahakuja seurataan entistä aktiivisemmin,  ja  sopivissa tapauksissa 
osallistutaan  hakuihin.  Panostamme  siihen,  että  MY  löytää  myös  muita  rahoituskanavia  kuin 
valtiolta haettavat avustukset.  Ryhmiä ja kampanjoita kannustetaan hakemaan rahoitusta myös 
itse mm. säätiöiltä ja ministeriöiltä Maan ystävien kautta.

Varainhankinnan ja jäsenhankinnan lisäksi MY hakee avustusta ympäristöministeriöltä. 

4.3 Hallitus

MY:n hallitus hoitaa liiton asioita vuosikokousten välillä ja kokoontuu noin kerran kuukaudessa. 
Hallitus suunnittelee ja osaltaan myös toteuttaa järjestön suunniteltua toimintaa. Liiton hallintoon ja 
kehittämiseen  liittyviä  työtehtäviä  sekä  soveltuvilta  osin  myös  päätösvaltaa  jaetaan 
mahdollisuuksien mukaan myös hallituksen ulkopuolisille aktiiveille. Uudelle hallitukselle tarjotaan 
hyvä  perehdytys  hallitus-  ja  järjestötoimintaan  heti  vuoden  alussa.  Tarvittaessa  lisäkoulutusta 
tarjotaan myös vuoden mittaan. 

Hallitus toimii esihenkilönä liiton työntekijöille ja kehittää jatkuvasti esihenkilötoimintaansa. Hallitus 
valitsee keskuudestaan yhdessä työntekijöiden kanssa yhden tai kaksi henkilöstövastaavaa, jotka 
vastaavat  henkilöstön  työn  ohjaamisesta  ja  huolehtivat  yhdessä  muun  hallituksen  kanssa 
henkilökunnan  työn  kehittämisestä  ja  työhyvinvoinnin  parantamisesta.  Henkilöstövastaavat 
tapaavat työntekijöitä säännöllisesti ja huolehtivat tiedonkulusta hallituksen ja työntekijöiden välillä. 

Hallituksen  työskentelyä  kehitetään  toimivammaksi  ja  tarkoituksenmukaisemmaksi  esimerkiksi 
kouluttamalla  hallituksen  ja  mahdollisten  työryhmien  jäseniä  sekä  järjestämällä  niin  kutsuttuja 
metapäiviä. Metakeskusteluissa hallitus keskustelee muun muassa työnjaosta, tehtävien hoidon 
sujuvuudesta sekä pohtii yhdessä, miten hallitustyöskentelyä voisi kehittää. Hallitustyöskentelyssä 
kiinnitetään  huomiota  erityisesti  työmäärään  ja  sen  jakautumiseen  sekä  luottamushenkilöiden 
jaksamiseen  karsimalla  ja  priorisoimalla  toimintoja  sekä  sujuvoittamalla  päätöksentekoa.  Mikäli 
henkilöstön  työaikaa  on  taloudellisista  syistä  tarpeellista  vähentää,  tulee  tämä  tarkoittamaan 
tehtävien  siirtymistä  hallitukselle.  Tässäkin  tilanteessa  MY  pyrkii  välttämään  hallituksen 
ylikuormittamista tehtäviä priorisoimalla ja keskittymällä välttämättömien tehtävien hoitoon.

Erityishuomiota  kiinnitetään  myös  hallituksen  virkistäytymiseen,  jolla  pyritään  parantamaan 
jaksamista  ja  lisäämään  hallituslaisten  keskinäistä  ryhmäytymistä.  Hallituksen  jäsenet  pyrkivät 
tapaamaan kasvokkain ainakin kerran hallituskauden aikana.

Toiminnassa korostetaan paikallis- ja toimintaryhmien sekä kampanjoiden omaa aktiivisuutta sekä 
tunnistetaan ja puretaan piileviä hierarkioita. Hallitus toteuttaa toiminnassaan jaetun johtajuuden 
periaatetta,  ja  puheenjohtajisto  toimii  tasavertaisena  muun  hallituksen  kanssa.  Myös 
puheenjohtajiston  sisällä  toimitaan  tasavertaisesti.  Hallitus  kiinnittää  huomiota  päätöksenteon 
avoimuuteen  ja  kaikkien  yhdenvertaisiin  osallistumismahdollisuuksiin  MY:n  toiminnassa, 
esimerkiksi  edistämällä  läpileikkaavan  feminismin,  antirasismin  ja  turvallisemman  tilan 
periaatteiden  toteutumista  kaikessa  toiminnassa.  Hallitus  kuuntelee  jäsenistöä  ja  päivittää 
tarvittaessa syrjinnän vastaisia linjauksia inklusiivisuuden lisäämiseksi.
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4.4 Toimisto ja henkilöstö

MY:n  toimisto  sijaitsee  Helsingissä  osoitteessa  Vellamonkatu  30  B,  Voima  kustannus  oy:n 
alivuokralaisena. MY:llä on käyttöoikeus työpisteeseen, toimiston yleisiin tiloihin ja varastotilaan. 
Työntekijät työskentelevät kuitenkin pääosin etätöissä.

Järjestösihteerin  tehtäviin  kuuluu liiton yhteyshenkilönä toimiminen,  hallituksen työn tukeminen, 
jäsenasiat sisältäen jäsenhankinnan sekä osallistuminen liiton ja toimistotyön kehittämiseen, mutta 
osaltaan myös toiminta- ja paikallisryhmien sekä kampanjoiden tukeminen. Vaikka työ on pääosin 
hallinnollista, emojärjestön ainoana työntekijänä osa työstä muodostuu myös ryhmien ja projektien 
kanssa tehtävästä, eli järjestön toimintaan liittyvästä työstä. Toimintaan liittyvä työ on ryhmien ja 
niiden  aktiivien  auttamista,  tukemista  ja  perehdyttämistä.  Järjestösihteeri  neuvoo  toiminnasta 
kiinnostuneita oikean ryhmän tai projektin toiminnan pariin ja auttaa toimintaan perehtymisessä. 
Lisäksi  hän  tukee  viestintään  ja  tiedotukseen  liittyvissä  tehtävissä,  kuten 
sähköpostilistaviestinnässä,  nettisivujen  päivityksessä,  someviestinnässä  ja  materiaalien 
tuottamisessa  sekä  niiden  levittämisessä.  Järjestösihteeri  koordinoi  myös  MY:n  uutiskirjeiden 
kokoamista. 

MY:llä  on  myös  työsuhteessa  toimiva  taloudenhoitaja,  joka  huolehtii  kirjanpidosta,  laskujen 
maksamisesta,  palkanlaskennasta  sekä  muista  vastaavista  talousasioista.  Taloudenhoitaja 
työskentelee omassa toimistossaan Turussa.

MY:llä  on  henkilöstösääntö,  jossa  säädetään  työntekijöiden  työehdoista.  Työntekijöiden 
työhyvinvointia  ja  -motivaatiota  edistetään  esimerkiksi  työssä  jaksamista  tukemalla,  tarjoamalla 
työntekijöille  mahdollisuuden  määritellä  pitkälti  itse  missä  ja  milloin  he  suorittavat  työnsä, 
esihenkilötoimintaa  parantamalla,  lakisääteistä  laajemmalla  työterveydenhuollolla  ja  työsuhde-
eduin liikuntaan ja työn ulkopuoliseen virkistystoimintaan kannustamalla.

4.5 Väentapaamiset

Maan ystävät ry järjestää vuonna 2025 yhden väentapaamisen. Vuoden 2025 aikana harkitaan 
tapahtuman nimen vaihtamista sen luonnetta paremmin vastaavaksi.  Väentapaamiset  kokoavat 
yhteen MY:n toimintaryhmiä, kampanjoita ja paikallisryhmiä ja niissä toimivia aktiiveja sekä Maan 
ystävien toiminnasta kiinnostuneita ihmisiä. Väentapaamisissa aktiivit saavat tietoa yhdistyksessä 
meneillään  olevasta  toiminnasta  ja  voivat  jakaa  ajatuksiaan  ja  kokemuksiaan  muiden aktiivien 
kanssa.  Väentapaamiset  toimivat  väylänä  uusille  ihmisille  tutustua  ja  tulla  mukaan  MY:n 
toimintaan. Väentapaamisten lisäksi suunnitelmissa on pitää aktiiveille muitakin tapaamisia, kuten 
aktiivien virkistysviikonloppu keväällä. 

Vuoden 2025 väentapaamisen ja  aktiivien  virkistysviikonloppua varten  on  myönnetty  Helsingin 
kaupungin nuorisopalveluilta seuraavat käyttövuorot: 

Väentapaaminen: Meriharjun luontotalo 14.-16.11.2025

Kevätvirkistysviikonloppu: Uutelan kämppä 16.-18.5.2025

Hallitus voi harkintansa mukaisesti käyttää tai olla käyttämättä edellä mainitut vuorot.
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